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RAKENTAMISOHJEIDEN TARKOITUS 
 
Asemakaavalla ja rakentamisohjeilla tavoitellaan tasokasta ja viihtyisää 
ympäristöönsä sopivaa asuinympäristöä. Rakentamisohjeiden 
tarkoituksena on helpottaa sekä yksittäisen tontin että kokonaisuuden 
kannalta hyvän asuinalueen rakentamista. Tonttien hakijoiden tulee 
perehtyä huolella näihin ohjeisiin ennen tontin hakua ja viimeistään ennen 
talonsa suunnittelutyöhön ryhtymistä. Rakentamisohjeet liitetään sitovina 
tontin luovutusasiakirjoihin.  
 
Rakentajan, suunnittelijan, rakennustarkastajan ja tarvittaessa 
kaavoittajan väliset neuvottelut jo suunnittelun luonnosvaiheessa ovat 
rakennushankkeen kannalta erittäin tärkeitä. Mitä aikaisemmin voidaan 
ratkaista mahdolliset ongelmat, sitä nopeammin hanke etenee ja sitä 
halvemmaksi se rakentajalle tulee, kun voidaan välttää suunnitelmien 
korjaamisesta aiheutuvat ylimääräiset kustannukset ja viivytykset. 
 
Talopakettia ei pidä tilata ennen kuin rakennuslupa on saatu. 
Rakennusvalvonnasta saa tietoa alueelle jo rakennusluvan saaneista 
rakennuksista, jolloin varmistetaan uuden rakennuksen sopeutuminen 
ympäristöönsä. 
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ALUEEN KUVAUS 
Suunnittelualue sijoittuu Toivakan kirkonkylän pohjoisosaan 
soranottoalueen pohjoispuolelle ja se rajautuu lännestä pohjoiseen 
johtavaan maantiehen.  
Alue on pääosin entistä peltoa, joka on ehtinyt jonkin verran metsittyä. 
Alueen läpi kulkee pohjois- eteläsuunnassa kapeahko harjumuodostelma, 
mikä on mäntyvaltaista metsää. Harjun molemmin puolin on suhteellisen 
tasaista maata. Alueen pohjoispuolella on Aittojärveen pistävä 
luonnontilainen niemeke. 
 

 
TONTTI JA PIHAJÄRJESTELYT 
 
Rakennukset tulisi sijoittaa tontille siten, että varmistetaan aurinkoisten 
pihojen muodostuminen ja avarien näkymien avautuminen. Pyrkimyksenä 
on minimoida mahdollisten täyttöjen ja louhintojen määrä.  
Tonteilla tulisi suorittaa pintavaaitus ennen suunnittelun käynnistämistä. 
Samalla kannattaa kartoittaa myös säilytettävät puut.  
 
Pintavesien poisjohtamisessa on naapurien välinen yhteistyö tärkeätä.  
Tonttien rajojen on oltava maansiirtotöiden jälkeenkin selkeästi  
hahmotettavissa, täytöt eivät saa levitä naapurin puolelle. 
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Jokaisella tontilla autosuojan tai päärakennuksen yhden seinän 
tulee olla 5 metrin etäisyydellä kadunpuoleisesta rajasta. 
 
 
Liittymät kadulle  
 
Ajoneuvoliittymiä saa olla 1kpl / tontti, leveys korkeintaan 5 metriä.  
Liittymän paikanvalinnassa on huomioitava katusuunnitelman mukaiset 
risteysalueet sekä valaisinpylväiden sijoitus. 
 
Autosuoja ja varastotilat voidaan sijoittaa päärakennuksesta erilleen tai 
sen yhteyteen. Autosuojan enimmäiskoko on 50 kem2. Apurakennuksia 
voidaan sijoittaa tontille 4 metrin päähän naapurirajoista. Tulisijalliset 
piharakennukset (saunat, grillikatokset yms.) on sijoitettava 10m päähän 
rajoista.  
Yli 5m2:n rakennukset tarvitsevat toimenpideluvan. Katettu jätekatos voi 
sijaita erillään tai olla autokatoksen yhteydessä, etäisyys kadun puoleiselta 
rajalta korkeintaan 10m. 
 
Rakennuslupahakemuksessa on esitettävä pihasuunnitelma, josta selviää 
jäteastian, aitojen ja terassien paikat, pihamateriaalit ja istutukset. 
Pihasuunnitelma voi olla erillinen tai sisältyä asemapiirrokseen. 
Mittakaavan tulee olla 1:200. 
 

MAASTON MUOTOILU 
 
Rakentamisessa on mahdollisuuksien mukaan säilytettävä rakennuspaikan 
luonnonmukaisuus. Rakennusten tulee myötäillä maastoa siten, että 
turhilta leikkauksilta ja täytöiltä vältytään.  
Jos rakennuspaikan korkeustasoeroista johtuen joudutaan suorittamaan 
leikkaus- ja täyttötöitä, nämä toimenpiteet on suoritettava hienovaraisesti 
olemassa olevaa kasvullisuutta säilyttäen. 
Mahdollisen tukimuurin korkeus saa olla enintään 800 mm, täyttöluiskien 
enimmäiskaltevuus 1:4. 
 
Maaston leikkauskohdat ja tukimuurit pehmennetään istutuksin. Maaston 
täyttökohdissa tulee huomioida myös se, etteivät suuret puut, etenkään 
kuusi ja koivu, kestä täyttömaata puun tyvellä. Säilytettävät puut olisikin 
suositeltavaa suojata esim. tukimuurilla/betonirenkailla. Portaiden ja 
kulkuväylien suunnittelussa tulee huomioida talviolosuhteet ja 
kunnossapito. 
 

Asemakaava 
Kaava-alueen koko on n. 8,0 ha. Alueelle on rakennettu 3 omakotitaloa.  
Alueella on vanha maantienä käytetty tienpohja, joka soveltuu lähes 
sellaisenaan käyttöönotettavaksi. 
Alueelle ei osoiteta uusia palveluja. Palvelut sijaitsevat Toivakan 
keskustassa.  
Asuinalueet (AO) 
Asemakaavan asuinalue on pääsääntöisesti yksi- / puolitoistakerroksista  
pientalorakentamista, joka sijoittuu lähinnä tasaiselle peltoalueelle ja osin 
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ranta-alueelle. Tontin Länsi- ja eteläreunalla sijaitsevat tontit sallivat 
osin kaksi- tai kolmikerroksisen rakentamisen. Rakennusoikeudet, 
kerrosluvut, tonttitehokkuus ja muut yksityiskohtaiset  rakentamis-
määräykset annetaan asemakaavamääräyksissä. 
 
Rakennustehokkuus on 0.20 (e = kerrosalan suhde tontin pinta-alaan). 
 
Virkistysalueet 
Asemakaavan alueella on osoitettu virkistysalueiksi asuinalueen lähialueita. 
Virkistysalueet toimivat yhdyskäytävinä muuhun ympäröivään luontoon. 
 
 

 
 
 
Muodot 
Suunnittelussa tulee välttää sellaisia piirteitä, jotka liittävät rakennuksen 
toiseen aikakauteen tai kulttuuriin. Kaavassa tonteille on osoitettu 
kerroslukuja I,  Iu½,  ½kI  ja  ½kIu½.  
Yli 10 m syviä rakennusrunkoja tulee välttää.Julkisivut tulee porrastaa 
vähintään 1,5 metrin syvyisillä porrastuksilla enintään 15 metrin pituisiin 
yhtenäisiin osiin. 
Kattokaltevuudet ovat yksikerroksissa ja puolitoistakerroksisissa 
rakennuksissa  (I, ½kI) 1:2,5 sekä ja puolitoistakerroksisissa 
korkeammissa rakennuksissa 1:1,5 (Iu½, ½kIu½).  Kattokaltevuuden 
tulee olla  vierekkäisten ja harjaltaan samansuuntaisten rakennusten välillä 
yhtenäinen. 
Ulkorakennusten tulee noudattaa samaa kattokaltevuutta päärakennuksen 
kanssa. Alueelle soveltuvia kattomuotoja ovat harja- ja pulpettikatto sekä 
näiden yhdistelmät. Käyttöullakkojen yhteyteen voidaan rakentaa 
lapeikkunoita.  
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POHJAVEDEN SUOJELU 
Alue sijaitsee pohjavesialueella. Tonteilla ei saa irrallaan säilyttää 
nestemäisiä polttoaineita eikä muita pohjavettä likaavia aineita. 
Alueella ei suositella käytettäväksi talokohtaista öljylämmitystä. Jos 
öljylämmitystä kuitenkin käytetään, öljysäiliö tulee sijoittaa rakennuksen 
sisätiloihin ja varustaa vesitiiviillä suoja-altaalla, jonka vapaa tilavuus on 
suurempi kuin itse öljysäiliön tilavuus. Öljysäiliön täyttöpaikka on 
päällystettävä vettä läpäisemättömällä pinnoitteella, varustettava riittävällä 
ylivuodon estolaitteella sekä sellaisella öljynkeräyslaitteella, josta 
mahdollisessa onnettomuustilanteessa voidaan öljy kerätä turvallisesti 
talteen. 
 
Julkisivumateriaalit ja värit 
 
Materiaali- ja värivalintojen lähtökohtana on luonto, puusto sekä 
kasvillisuus. 
Tavoitteena on  ajaton ja yhtenäinen yleisilme. Julkisivut voivat olla joko 
puu- tai kivirakenteisia.  
Puuverhoilun, vaaka- tai pystypaneeli/rimalaudoituksen, on jatkuttava 
yhtenäisenä julkisivupinnoittain. Kivirakenteiset julkisivut voivat olla joko 
sileäksi rapattuja tai puhtaaksimuurattuja.  
Tiilien tulee olla sileitä tai harjattuja. Puupintoihin suositellaan höylättyä tai 
hienosahattua paneelia. Hirsijulkisivuja ei sallita. 
 
Vesikatot  
 
Materiaalivaihtoehdot: 
Pelti,  huopa,  betonikattotiili   
 
Julkisivut 
 
Materiaalivaihtoehdot: 
Lautaverhous,  puhtaaksimuurattu tiili,  rappaus,  
 
Sokkelit ja pengermuurit 
Harmaa  betoni 
 
Ikkunat 
Valkoinen 
 
Aidat 
Valkoinen 
 
Värit 
Värimaailma esitetään liitteessä 1, värisävyt. Myös tiilien värivalinnoissa 
tulee pyrkiä noudattamaan annettuja ohjeita. 
 
Pihat 
Piharakenteiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon alueen yleisilme. 
 

 

joulah

joulah
Perinteisiä ristinurkkaisia hirsijulkisivuja ei sallita.
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Tontin kuivatus 
Rakennuspaikan sade- ja sulamisvedet on johdettava puisto- tai 
katualueelle kunnan sadevesiviemäriin. Suunnitelma em. toimenpiteestä on 
esitettävä pääpiirustussarjan asemapiirroksessa. 

 
Postilaatikot, jätepisteet, pihavalaisimet 
 
Postilaatikot valitaan yhtenäisen mallin mukaisesti ja  sijoitetaan yhteisesti 
katujen varsille rakennettuihin telineisiin. Pihavalaisimina suositellaan 
käytettäväksi matalia pollarivalaisimia. 

 
Autopaikat 
Autopaikkoja on kaavan mukaan osoitettava AO -kortteleissa vähintään 1 
kutakin asuntoa kohti. Asuinrakennus ja autosuoja suositellaan 
rakennettavaksi erilleen. 
 
Kasvillisuus ja aidat 
Puita  on istutettava  tai säilytettävä vähintään 1kpl tontin 100m2 kohti. 
Uusissa istutuksissa suositaan kotimaisia taimia. Suositeltavia lajikkeita 
ovat havupuista ja –pensaista serbiankuusi, katajat, maanmyötäiset 
havupensaat kuten tuivio ja kääpiövuorimännyt sekä lehtipuista ja 
pensaista pihlajat, lehtipuiden pylväs- ja riippamuodot, pensaista 
sinikuusama, koristearonia, korallikanukka, tuomipihlaja sekä angervolajit. 
 
Katualueeseen rajoittuvalle rajalle  tulee pensasaita, joka istutetaan tontin 
puolelle 0,5 metrin päähän. Suosituslajeina norjan- ja virpiangervo. 
Tontit rajataan naapuritonteista puuaidoilla. Aitamateriaalina tulee olla puu 
ja aidan korkeus saa olla enintään 120 cm maanpinnasta. Jäteastia tulee 
aidata ja jäteaitaus tulee sijoittaa kadunpuoleisen aidan yhteyteen. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


